Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servicos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

CNPJ / CPFE: 14.808.010/0001-62 Validade do Cadastro:  12/07/2018
Razio Social / Nome: F M W CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Domicilio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Unidade Cadastradora: 373025 - INCRA-SUPERINTENDENCIA REGIONAL - SR-15/AM
Atividade Econémica: 7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

Endereco: Rua Domingos Leite 75 - Manaus - AM

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
I- Credenciamento

I1- Habilitagdo Juridica
[T - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 13/08/2016  (¥)

FGTS Validade: 19/12/2017

INSS. Validade: 13/08/2016 (%)

Trabalhista ~ Nao Cadastrada http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/08/2016 *)

Receita Municipal Validade: 24/07/2016 (%)
V - Qualificagio Teécnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira - Validade: 30/06/2017 (%)

Indices Calculados: SG =3.91; LG = 3.01; LC = 3.01

Patriménio Liquido: R$ 1.104.363,77 Q
Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" esti(3io) com prazo(s) vencido(s).

Emitido em: 23/11/2017 11:45 1 de 1
CPF: 618.869.122-20 Nome: MANOEL REGINALDO SILVA PEREIRA
Ass:




Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servicos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracao
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentacio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

CNPJ / CPF: 63.658.025/0001-05 Validade do Cadastro:  23/03/2018
Razio Social / Nome: MASTER ENGENHARIA LTDA - EPP

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Domucilio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Unidade Cadastradora: 160020 - HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

Atividade Econémica: 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIF{CIOS

Endereco: RUA Armino R da Fonseca 136 CONJUNTO NOVA REPUBLICA - Manaus - AM
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servico Plblico": Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
I - Credenciamento

IT - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 03/03/2018

FGTS Validade: 20/12/2017

INSS Validade: 03/03/2018

Trabalhista  Validade: 21/05/2018 http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/12/2017

Receita Municipal Validade: 18/12/2017
VI - Qualificagio Econémico-Financeira - Validade: 31/05/2018

Indices Calculados: SG=3.11; LG=1.13; LC=1.13

Patriménio Liquido: R$ 1.146.520,95

Emitido em: 23/11/2017 11:30 1 de 1
CPF: 618.869.122-20  Nome: MANOEL REGINALDO SILVA PEREIRA
Ass:




Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administragio de Servicos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situacio do fornecedor no momento é a seguinte:

CNPJ / CPF: 27.457.843/0001-78 Validade do Cadastro:  16/05/2018
Razio Social / Nome: WSMOURA CONSTRUCAO LTDA - ME

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Domicilio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Unidade Cadastradora: 158142 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAZONAS
Atividade Econémica: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA

Enderego: RUA JONATHAS PEDROSA 1373 - Manaus - AM

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servico Ptblico": Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
I- Credenciamento

I1- Habilitacao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 21/04/2018

FGTS Validade: 18/12/2017

INSS Validade: 21/04/2018

Trabalhista ~ Validade: 21/05/2018 http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/12/2017

Receita Municipal Validade: 08/02/2018
VI - Qualifica¢io Econémico-Financeira - Validade: 31/05/2018

fndices Calculados: SG =1.00; LG = 1.00; LC = 1.00

Patriménio Liquido: R$ 0,00

Emitido em: 23/11/2017 11:34 1 de 1
CPF: 618.869.122-20  Nome: MANOEL REGINALDO SILVA PEREIRA
Ass:




Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administragio de Servicos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAE

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situacio do fornecedor no momento é a seguinte:

CNPJ / CPF: 13.153.160/0001-12 Validade do Cadastro:  19/10/2018
Razio Social / Nome: SOLUX CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA - EPP

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Domucilio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Unidade Cadastradora: 240105 - INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA AMAZONIA/MCT
Atividade Econémica: 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Endereco: Avenida Gabriel Correa Pedrosa 180 sala 03 - Manaus - AM
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Pablico™: Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
I- Credenciamento

IT- Habilita¢io Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 14/01/2018

FGTS Validade:  12/12/2017

INSS Validade: 14/01/2018

Trabalhista ~ Validade: 21/05/2018 http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/12/2017

Receita Municipal Validade: 19/02/2018
VI - Qualificagio Econémico-Financeira - Validade: 31/05/2018

Indices Calculados: SG =1.96; LG = 1.45; LC = 53.26

Patriménio Liquido: R$ 0,00

Emitido em: 23/11/2017 11:35 1 de 1
CPF: 618.869.122-20  Nome: MANOEL REGINALDO SILVA PEREIRA
Ass:




Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administragio de Servicos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situacio do fornecedor no momento é a seguinte:

CNPJ / CPF:

Razio Social / Nome:
Natureza Juridica:

Domicilio Fiscal:
Unidade Cadastradora:

Atividade Econ6émica:

Endereco:

Ocorréncia:
Impedimento de Licitar:

Vinculo com "Servico Publico™

17.278.134/0001-71 Validade do Cadastro:  18/09/2018

A S DE BRITO COMERCIO DE TINTAS E SERVIOS DE OBRAS - EIRELI -
EPP

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

2550 - Manaus AM

160018 - 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM

4741-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
PINTURA
Rua Mirante da Serra 194 - Manaus - AM

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
I- Credenciamento

IT - Habilitagio Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade:
FGTS Validade:
INSS Validade:

Trabalhista  Validade:

02/05/2018

11/12/2017

02/05/2018

21/05/2018 http://www.tst.jus.br/certidao

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:
Receita Estadual/Distrital Validade: 03/12/2017

Receita Municipal

Validade: 11/01/2018

VI - Qualificagdo Econémico-Financeira - Validade: 31/05/2018

Indices Calculados:

Patrimoénio Liquido:

SG = 10.68; LG = 1.44; LC = 1.44
R$ 818.342,52

Emitido em: 23/11/2017 11:36 1 de 1
CPF: 618.869.122-20 Nome: MANOEL REGINALDO SILVA PEREIRA

Ass:




Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servicos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentacio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situacio do fornecedor no momento é a seguinte:

CNPJ / CPF: 28.540.708/0001-54 Validade do Cadastro:  21/09/2018
Razio Social / Nome: J R MARQUES MONTEIRO ENGENHARIA E SERVICOS - ME
Natureza Juridica: EMPRESARIO INDIVIDUAL

Domicilio Fiscal: 4278 - Belém PA

Unidade Cadastradora: 373030 - INCRA-SUPERINT.ESTADUAL-INCRA/SR-01/PA
Atividade Econémica: 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Endereco: TRAVESSA NOVE 229 C CONJUNTO GLEBA III - Belém - PA
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servico Plblico": Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
[ - Credenciamento

IT- Habilitac¢io Juridica
I1I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 27/02/2018

FGTS Validade: 15/12/2017

INSS Validade:  27/02/2018

Trabalhista ~ Validade: 21/05/2018 http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/03/2018

Receita Municipal Validade: 26/03/2018
VI - Qualificagio Econémico-Financeira - Validade: 31/05/2018

Indices Calculados: SG=0; LG=0; LC=0

Patriménio Liquido: R$ 100.000,00

Emitido em: 23/11/2017 11:38 1 de 1
CPF: 618.869.122-20 Nome: MANOEL REGINALDO SILVA PEREIRA
Ass:




Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servicos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

CNPJ / CPF: 11.348.961/0001-08 Validade do Cadastro:  24/07/2018
Razio Social / Nome: I F QUEIROZ - EPP

Natureza Juridica: EMPRESARIO INDIVIDUAL

Domicilio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Unidade Cadastradora: 240105 - INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA AMAZONIA/MCT
Atividade Econbémica: 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Endereco: AVENIDA MAUES 1406 1 ANDAR SALAO2 - Manaus - AM
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servico Publico™ Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
[ - Credenciamento

I1 - Habilitagio Juridica
[T - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 27/11/2017
FGTS Validade: 14/12/2017
INSS Validade: 27/11/2017
Trabalhista ~ Validade: 21/05/2018 http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:
Receita Estadual/Distrital Validade: 11/10/2017 )
Receita Municipal Validade: 18/12/2017
V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificacio Econémico-Financeira - Validade: 31/05/2018
[ndices Calculados: SG = 16.84; LG = 11.92; LC = 14.47

Patriménio Liquido: R$ 0,00

wEn

Legenda: documento(s) assinalado(s) com esti(3o) com prazo(s) vencido(s).

A o

Emitido em: 23/11/2017 11:39 1 de 1
CPF: 618.869.122-20  Nome: MANOEL REGINALDO SILVA PEREIRA
Ass:




Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servicos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situacio do fornecedor no momento é a seguinte:

CNPJ / CPE: 08.875.409/0001-63 Validade do Cadastro:  07/08/2018
Razio Social / Nome: TRACTOR - COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA - ME

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Domicilio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Unidade Cadastradora: 200382 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - AM
Atividade Econémica: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA

Endereco: RUA COSTA AZEVEDO 09 SALA 307-A 32 ANDAR - Manaus - AM
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servico Plblico": Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
I - Credenciamento

I1 - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 02/12/2017
FGTS Validade: 19/12/2017
INSS Validade: 02/12/2017
Trabalhista ~ Validade: 21/05/2018 http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:
Receita Estadual/Distrital Validade: 19/10/2017 (%)
Receita Municipal Validade: 17/12/2017
V - Qualificacio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira - Validade: 31/05/2018
Indices Calculados: SG=9.02; LG=494; LC =494

Patriménio Liquido: R$ 0,00

uin

Legenda: documento(s) assinalado(s) com esta(d0) com prazo(s) vencido(s).

=

Emitido em: 23/11/2017 11:40 1 de 1
CPF: 618.869.122-20 Nome: MANOEL REGINALDO SILVA PEREIRA
Ass:




Ministerio do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administragio de Servicos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentacio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

CNPJ / CPE: 17.278.082/0001-33 Validade do Cadastro:  16/11/2018
Razio Social / Nome: HAZA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA - EPP

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Domicilio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Unidade Cadastradora: 120094 - QUARTO CENTRO INT. DEF. AEREA CONTR.TFG.AEREO
Atividade Econémica: 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Endereco: Rua Tomé de Souza 241 CJ Dom Pedro - Manaus - AM

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
[ - Credenciamento

I1 - Habilitagao Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 08/05/2018

FGTS Validade: 14/12/2017

INSS Validade: 08/05/2018

Trabalhista ~ Validade: 21/05/2018 http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/12/2017

Receita Municipal Validade: 27/11/2017
VI - Qualificagio Econémico-Financeira - Validade: 31/05/2018

fndices Calculados: SG=5.17; LG = 1.04; LC = 1.04

Patriménio Liquido: R$ 0,00

Emitido em: 23/11/2017 11:41 1 de 1
CPF: 618.869.122-20 Nome: MANOEL REGINALDO SILVA PEREIRA
Ass:




Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administra¢io de Servicos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

CNPJ / CPE: 12.715.889/0001-72 Validade do Cadastro:  13/09/2018
Razio Social / Nome: CASA NOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Domicilio Fiscal: 41238 - Belo Horizonte MG

Unidade Cadastradora: 264001 - FUNDJORGE D.FIGUEIREDO DE SEG.MED.TRABALHO/SP
Atividade Econémica: 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Endereco: R FRANCISCO VAZ DE MELO 82 - Belo Horizonte - MG

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servico Pablico": Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
[ - Credenciamento

I1- Habilitagio Juridica
I1I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 05/03/2018

EGTS Validade: 13/12/2017

INSS Validade: 05/03/2018

Trabalhista ~ Validade: 21/05/2018 http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/03/2018

Receita Municipal Validade: 20/03/2018
VI - Qualificagio Econémico-Financeira - Validade: 31/05/2018 \

Indices Calculados: SG = 7.52; LG = 7.52; LC=7.13

Patriménio Liquido: R$ 87.639,56

Emitido em: 23/11/2017 11:43 1 de 1
CPF: 618.869.122-20  Nome: MANOEL REGINALDO SILVA PEREIRA
Ass:




